

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무과  
정책: 세정관리  
단위: 지방세 부과 · 징수

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과		574,202	549,138	25,064
세정관리		467,104	442,040	25,064
지방세 부과 · 징수		129,997	107,303	22,694
시세 목표액 달성		20,945	20,945	0
201 일반운영비		20,945	20,945	0
01 사무관리비		20,945	20,945	0
○ 1. 일반수용비		20,945		
－ 시세(자납분,정기분,수시분,독촉분)고지서 62,700 * 200BOX		12,540		
－ 시세 과징용 바인더 2,000 * 50조		100		
－ 시세 정기분고지서 출력 및 발송 27.79 * 170,000매		4,725		
－ 시세 독촉분고지서 출력 및 발송 15.68 * 50,000매		784		
－ 시세 홍보물 제작		2,796		
· 시세 홍보 일반현수막 제작 56,000 * 2개소 * 4회		448		
· 시세 홍보 판넬형현수막 제작 70,000 * 4개소 * 4회		1,120		
· 시세 홍보 차량현수막 제작 40,000 * 2개소 * 4회		320		
· 시세 홍보 X-베너 제작 15,000 * 2개 * 4회		120		
· 시세 홍보 입간판 제작 7,000 * 11개소 * 4회		308		
· 시세 홍보 포스터 제작 400 * 300매 * 4회		480		
구세 목표액 달성		23,516	25,016	△ 1,500
201 일반운영비		23,516	25,016	△ 1,500
01 사무관리비		23,516	25,016	△ 1,500
○ 1. 일반수용비		23,516		
－ 등록면허세(자납분,정기분,수시분,독촉분) 고지서 62,700 * 16BOX		1,004		
－ 등록면허세 과징용 바인더 2,000 * 10조		20		
－ 재산세(정기분,수시분,독촉분) 고지서 62,700 * 110BOX		6,897		
－ 재산세 과징용 바인더 2,000 * 100조		200		
－ 주민세, 지방소득세(자납분,수시분,독촉분) 고지서 62,700 * 2BOX		126		
－ 구세 정기분고지서 출력 및 발송 27.79 * 150,000매		4,169		
－ 구세 독촉분고지서 출력 및 발송 15.68 * 27,000매		424		
－ 구세 홍보물 제작		3,076		

부서: 세무과  
정책: 세정관리  
단위: 지방세 부과 · 징수

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 구세 홍보 일반현수막 제작 56,000 * 2개소 * 4회	448		
			· 구세 홍보 판넬형현수막 제작 70,000 * 4개소 * 4회	1,120		
			· 구세 홍보 차량현수막 제작 40,000 * 2개소 * 4회	320		
			· 구세 홍보 X-배너 제작 15,000 * 2개 * 4회	120		
			· 구세 홍보 입간판 제작 7,000 * 11개소 * 4회	308		
			· 구세 홍보 포스터 제작 400 * 300매 * 4회	480		
			· 구세 홍보 안내문 제작 35 * 4,000매 * 2회	280		
			－ 미공시 공동주택(신축)가격 산정 의뢰수수료 50,000 * 60호	3,000		
			－ 지방세 납부 온라인 전환 홍보물	4,600		
			· 리후렛 작성 75 * 20,000매	1,500		
			· 안내문 발송 55 * 40,000매	2,200		
			· 현수막 제작 50,000 * 9개소 * 2회	900		
			지난년도 수입 목표액 달성	85,536	61,342	24,194
			201 일반운영비	73,376	50,062	23,314
			01 사무관리비	70,376	47,062	23,314
			○ 1. 일반수용비	66,848		
			－ 부동산등기압류(해제)촉탁 증지대 및 등기 부등본 발급수수료 2,000 * 3,000매	6,000		
			－ 체납자 금융자산 조회 및 채권 추심 수수료 2,000 * 1,000건	2,000		
			－ 체납처분 바인더 2,000 * 50조	100		
			－ 압류재산 공매수수료	10,000		
			－ 지난년도 체납분 독촉고지서 62,700 * 180BOX	11,286		
			－ 체납분고지서 출력 65 * 80,000건 * 3회	15,600		
			－ 번호판영치 소모품 구입	300		
			－ 체납세 징수 홍보현수막 56,000 * 2개소 * 1회	112		
			－ 전자압류시스템 이용료	21,450		
			· 전자압류시스템 이용료 7,920,000 * 3 * 50%	11,880		
			· 전자압류시스템 신용정보 이용료 3,960,000 * 1 * 50%	1,980		
			· 전자압류시스템 아이디 사용료 1,320,000 * 4 * 50%	2,640		
			· 전자압류 사용료 9,900,000 * 50%	4,950		
			○ 5. 급량비	3,528		

부서: 세무과  
정책: 세정관리  
단위: 지방세 부과 · 징수

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>－ 번호판영치 특근 급식비 7,000 * 35명 * 4회 * 4월 * 0.9</li> </ul>	3,528		
	02 공공운영비	3,000	3,000	0
	○ 1. 공공요금 및 제세	3,000		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>－ 체납차량 번호판영치 스마트폰 통신료 50,000 * 5대 * 12월</li> </ul>	3,000		
	202 여비	2,880	2,880	0
	01 국내여비	2,880	2,880	0
	○ 번호판 영치 20,000 * 3일 * 4명 * 12월	2,880		
	303 포상금	9,280	8,400	880
	01 포상금	9,280	8,400	880
	○ 지난년도 구세 체납액 징수포상금 364,000,000 * 5/100 * 0.4	7,280		
	○ 징수촉탁에 따른 세입증대 포상금 10,000,000 * 10/100	1,000		
	○ 지방세 체납액징수 경진대회 포상금	1,000		
	－ 최우수 500,000 * 1명 * 1회	500		
	－ 우 수 300,000 * 1명 * 1회	300		
	－ 장 려 200,000 * 1명 * 1회	200		
	지방세정 운영	337,107	334,737	2,370
	효율적인 지방세정 운영	243,557	238,955	4,602
	201 일반운영비	157,767	157,767	0
	01 사무관리비	16,967	16,967	0
	○ 1. 일반수용비	16,967		
	－ 지방세 납세증명발급 소모품 구입	4,652		
	· 복사용지 21,000 * 12BOX	252		
	· 프린터토너 250,000 * 4대 * 4회	4,000		
	· FAX토너 200,000 * 1회	200		
	· 인증기 소모품 20,000 * 10회	200		
	－ 지방세 관련 책자(법령집, 사례집 등)구입	3,000		
	－ 지방세 신용카드 인터넷납부 수수료 (36,000건 + (36,000건 * 30%)) * 100	4,680		
	－ 지방세 자동이체 SMS 발송 수수료 300,000건 * 3% * 15	135		
	－ 납세관련 통지 봉투	2,100		
	· 일반봉투 30 * 30,000매	900		
	· 창봉투 30 * 40,000매	1,200		
	－ 세정업무용 칼라프린터 토너 250,000 * 4조 * 1회	1,000		
	－ 세정업무용 복사기 토너 100,000 * 1대 * 2회	200		
	－ 세정업무용 복사기 수선유지비	200		
	－ 소액 성실납세자 표창패 100,000 * 10명	1,000		

부서: 세무과  
정책: 세정관리  
단위: 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	140,800	140,800	0
	○ 1. 공공요금 및 제세	140,800		
	－ 지방세 고지서 발송 우편료 220 * 640,000건	140,800		
	203 업무추진비	1,650	1,650	0
	03 시책추진업무추진비	1,650	1,650	0
	○ 지방세정 시책추진 업무추진비	1,350		
	○ 소액 성실납세자 선정 및 지원	300		
	204 직무수행경비	42,000	42,000	0
	03 특정업무경비	42,000	42,000	0
	○ 세무공무원 특정업무경비 100,000 * 35명 * 12월	42,000		
	303 포상금	3,100	3,100	0
	01 포상금	3,100	3,100	0
	○ 숨은세입원 발굴 장수포상금 80,000,000 * 5/100 * 0.4	1,600		
	○ 부산광역시 세정공무원 한마음결의대회 및 체육대회	1,500		
	306 출연금	4,055	2,201	1,854
	01 출연금	4,055	2,201	1,854
	○ 지방세연구원에 대한 지방세 발전기금 출연 244,000 + 3,810,432	4,055		
	403 자치단체등자본이전	34,385	32,237	2,148
	02 공기관등에대한대행사업비	34,385	32,237	2,148
	○ 지방세정보시스템 운영지원비	34,385		
	405 자산취득비	600	0	600
	01 자산및물품취득비	600	0	600
	○ 고지서 및 제증명 발급용 프린터기 구입 600,000 * 1대	600		
	개별주택가격 조사 및 산정	64,736	66,968	△2,232
	101 인건비	12,155	11,199	956
	04 기간제근로자등보수	12,155	11,199	956
	○ 2012년 개별주택가격 조사 근로자 보수	12,155		
	－ 기본급 57,860 * 2명 * 150일 * 0.5	8,679		
	－ 주차수당 57,860 * 2명 * 30일 * 0.5	1,736		
	－ 연차수당 57,860 * 2명 * 7일 * 0.5	406		
	－ 국민연금부담금 10,821,000 * 4.5%	487		
	－ 건강보험부담금 10,821,000 * 2.82%	306		
	－ 산재보험부담금 10,821,000 * 3.4%	368		
	－ 고용보험부담금 10,821,000 * 1.4%	152		
	－ 노인장기요양보험부담금 306,000 * 6.55%	21		

부서: 세무과  
정책: 세정관리  
단위: 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	49,681	53,369	△3,688
			01 사무관리비	49,681	51,681	△2,000
			○ 1. 일반수용비	47,441		
			－ 가격조사부외 3종 인쇄비 6,000,000 * 0.5	3,000		
			－ 개별주택도면등 출력용 플로터 헤드 200,000 * 2개 * 0.5	200		
			－ 개별주택도면등 출력용 플로터 잉크 200,000 * 2개 * 0.5	200		
			－ 개별주택가격 조사업무용 프린터 토너 250,000 * 2개 * 4회 * 0.5	1,000		
			－ 개별주택가격 조사업무용 문구류등 2,000,000 * 0.5	1,000		
			－ 개별주택 도면구축비 2,400,000 * 0.5	1,200		
			－ 개별주택가격 검증수수료	40,841		
			· 1월1일 기준 검증비 5,808 * 13,000호 * 0.5	37,752		
			· 6월1일 기준 검증비 7,260 * 100호 * 0.5	363		
			· 의견제출 검증비 7,260 * 200호 * 0.5	726		
			· 이의신청 검증비 20,000 * 200호 * 0.5	2,000		
			○ 3. 운영수당	980		
			－ 부동산평가위원회 운영수당 70,000 * 7명 * 4회 * 0.5	980		
			○ 5. 급량비	1,260		
			－ 개별주택가격 특근매식비 7,000 * 4명 * 100일 * 0.9 * 0.5	1,260		
			202 여비	2,400	2,400	0
			01 국내여비	2,400	2,400	0
			○ 개별주택가격 출장여비 20,000 * 60일 * 4명 * 0.5	2,400		
			203 업무추진비	500	0	500
			03 시책추진업무추진비	500	0	500
			○ 개별주택가격 시책추진 업무추진비	500		
			세외수입 목표액 달성	28,814	28,814	0
			201 일반운영비	23,614	23,614	0
			01 사무관리비	11,734	11,734	0
			○ 1. 일반수용비	11,734		
			－ 세외수입 체납고지서 통합 제작 및 출력 65 * 24,000매 * 3회	4,680		
			－ 세외수입 홍보물 제작 120 * 5,000매	600		
			－ 세외수입 압류재산 공매대행 수수료	2,000		
			－ 부동산등기압류 촉탁 증지대(세외수입 전부 사용) 3,000 * 1,000매	3,000		

부서: 세무과  
정책: 세정관리  
단위: 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 세외수입 징수결정 통지부 서식 인쇄 2,000 * 100권	200		
			－ 세외수입 고지서 62,700 * 20BOX	1,254		
		02 공공운영비		11,880	11,880	0
		○ 1. 공공요금 및 제세		11,880		
		－ 세외수입 체납고지서 발송 우편료(통합발송 분) 220 * 18,000건 * 3회		11,880		
		203 업무추진비		300	300	0
		03 시책추진업무추진비		300	300	0
		○ 세외수입 시책추진업무추진비		300		
		303 포상금		4,900	4,900	0
		01 포상금		4,900	4,900	0
		○ 지난해도 구세외 체납액 징수포상금 170,000,000 * 5/100 * 0.4		3,400		
		○ 세외수입 체납액 징수 경진대회 포상금		1,500		
		－ 최우수 500,000 * 1개부서 * 1회		500		
		－ 우 수 300,000 * 1개부서 * 1회		300		
		－ 장 려 200,000 * 1개부서 * 1회		200		
		－ 징수실적 우수 공무원 100,000 * 5명 * 1회		500		
		행정운영경비(세무과)		107,098	107,098	0
		기본경비(세무과)		107,098	107,098	0
		기본경비(세무과)		107,098	107,098	0
		201 일반운영비		19,048	19,048	0
		01 사무관리비		19,048	19,048	0
		○ 1. 일반수용비		8,464		
		－ 부서운영기본수용비		2,000		
		－ 복사용지(A4) 21,000 * 90BOX		1,890		
		－ 신문구독료		324		
		· 중앙지 15,000 * 1부 * 12월		180		
		· 지방지 12,000 * 1부 * 12월		144		
		－ 프린터 토너 등 소모품 250,000 * 5대 * 3회		3,750		
		－ 복사기토너 100,000 * 1대 * 3회		300		
		－ 복사기 수리유지비 200,000 * 1회		200		
		○ 5. 급량비		10,584		
		－ 세무과 직원 급량비 7,000 * 35명 * 4식 * 12월 * 0.9		10,584		
		202 여비		84,000	84,000	0
		01 국내여비		84,000	84,000	0
		○ 관내 출장여비 20,000 * 35명 * 10일 * 12월		84,000		

부서: 세무과  
 정책: 행정운영경비(세무과)  
 단위: 기본경비(세무과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	4,050	4,050	0
			04 부서운영업무추진비	4,050	4,050	0
			○ 세무과	4,050		
			375,000 * 12월 * 0.9			